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A ponadto: 
wydarzenia szkolne,

wydarzenia sportowe,
ciekawostki, 

rebusy, 
dowcipy,
humor, 

wyniki konkursu,
 nowy konkurs z nagrodami

.

Gdy w adwencie szadź na drzewach się
pokazuje, to rok urodzajny nam zwiastuje.

Gdy w Boże Narodzenie pola są zielone,
na Wielkanoc będą śniegiem przywalone.

Jest cicho. Choinka płonie. 
Na szczycie cherubin fruwa. 

Na oknach pelargonie, 
blask świeczek złotem zasnuwa, 

a z kąta, z ust brata płynie 
kolęda na okarynie: Lulajże, Jezuniu... 

~Konstanty Ildefons Gałczyński

Gdy w Narodzenie pogodnie, będzie tak
cztery tygodnie.

Jeśli w pierwszy dzień po Narodzeniu
dopiekało, będzie zima długo białą.

W świątecznym
      numerze:
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Z ŻYCIA SZKOŁY

W listopadzie, klasa II a Gimnazjum odwiedziła
Cmentarz Komunalny w Kętach, by zapalić znicze na
grobach bliskich.

W dniach 5, 6 listopada klasy pierwsze odwiedziły
Bibliotekę w Dworku. Spotkali się z p.Justyną Motyką,
która zachęciła dzieci do czytania książek oraz
przedstawiła jedną z bajek.

7 listopada uczestniczyliśmy w apelu na cześć
odzyskania niepodległości po 123 latach niewoli.

Na Kęckim rynku, w dniu 11 listopada odbył się
koncert ,,Śpiewam Tobie, Ojczyzno”. Uczestniczyły 
w nim nasze uczennice. Słuchacze podziękowali za
piękny śpiew gromkimi brawami.

W czwartek 13 listopada, do klas piątych przyjechał p.
dr Andrzej Małysa pracownik kęckiego muzeum. Pan
Andrzej opowiedział uczniom legendę Kęt oraz
pochodzenie nazwy miasta.

Wizyta w Bibliotece w Dworku

Akademia z okazji 11 Listopada

Wyjazd do kina w Bielsku-Białej

Klasy czwarte w kinie w Kętach

 15 listopada, uczniowie naszej szkoły wraz z
opiekunami wybrali się do kina w Bielsku-Białej na film
pt.,,Pinokio”.

Uczniowie klasy piątej, w dniu 21 listopada odwiedzili
Bibliotekę w Nowej Wsi. Ugościła ich p. Justyna
Motyka. Opowiedziała uczniom o zasadach i pojęciach
edukacji globalnej.

26 listopada klasy IVa i IVb uczestniczyły w prelekcji
na temat : ,,Mogę na ciebie liczyć!” w Domu Kultury w
Kętach. Uczniowie obejrzeli również film pt. ,,Gabriel”.

Uczniowie klasy IIIa Gimazjum w dniu 24.11.2014r
zaprezentowali na sali gimnastycznej swój repertuar
muzyczny.

27 listopada Samorząd Uczniowski SP i
GIMNAZJUM  zorganizował dla uczniów  zabawę
andrzejkową.

W dniu 1 grudnia każda klasa gimnazjum miała zajęcia
na temat cyberprzemocy z panem Piotrem Rychłym. 
                                                                     Julia
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ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA
ŻYWNOŚCI

  W piątek 28 listopada i sobotę, 29 listopada, przy
aktywnym zaangażowaniu wielu ludzi dobrej woli,
przeprowadzona została kolejna Świąteczna
Zbiórka Żywności. Po zakończeniu wszystkich
prac związanych z podliczeniem zebranego towaru
miło nam ogłosić, że kolejna bożonarodzeniowa
zbiórka okazała się rekordowa. Łącznie w sześciu
sklepach na terenie Nowej Wsi i Kęt zebraliśmy
łącznie 2655 kg żywności. Do tego sukcesu
przyczyniło się 151 osób, które poświęciły swój
cenny czas i wzorowo stanęły na wysokości
zadania. Zebrana w ten sposób żywność w postaci
paczek przedświątecznych trafi aż do 70 rodzin z
Nowej Wsi i okolic znajdujących się w trudniejszej
sytuacji materialnej.W imieniu organizatorów akcji
pragniemy serdecznie podziękować za
zaangażowanie 101 uczniom Zespołu Szkolno –
Gimnazjalnego w Nowej Wsi, rodzicom i
pracownikom naszej szkoły.
                                                                      ZSG

.

.

Witajcie!
    Ten numer gazetki ma już klimat świąteczny, bo
przecież święta są już bardzo blisko. Pewnie nie
możecie się już doczekać tegorocznych świąt Bożego
Narodzenia, pięknie udekorowanej choinki, świętego
Mikołaja i prezentów. A skoro już tak o świętach, to
jak myślicie, czy święta we wszystkich krajach są
takie same? Otóż nie, bo w każdym kraju zwyczaje
są inne. Chcieliśmy Wam to przybliżyć, więc kilka
takich właśnie tradycji z różnych krajów wymieniliśmy
w tej gazetce  

                                 Niemcy 
  Przygotowania do świąt zaczynają się już cztery
tygodnie wcześniej, w pierwszą niedzielę adwentu.
Domy stroi się ozdobami świątecznymi i adwentowymi
wiankami zrobionymi z gałązek jodły lub świerku
przystrojonymi fioletowymi wstążkami i czterema
świeczkami.Zieleń jodły symbolizuje -nadzieję, fiolet –
refleksje nad przeszłością, a świeczki- światło. W
każdą niedzielę zapala się jedną świecę, kiedy palą się
wszystkie cztery, oznacza to, że przyszło Boże
Narodzenie.Święta Bożego Narodzenia obchodzone
są w Niemczech tradycyjnie w gronie rodziny i
najbliższych przyjaciół. 

Mieszkańcy, składają sobie życzenia świąteczne
mówiąc: „Frohe Weihnachten” lub „Fröhliche
Weihnachten” czyli Wesołych Świąt. Tak jak i w
Polsce, wieczór wigilijny odbywa się w zaciszu
domowym, w gronie najbliższej rodziny. Na
niemieckich stołach wigilijnych króluje sałatka
kartoflana, różnego rodzaju pieczona kiełbasa i
potrawy z kapusty kiszonej. Z ciast Niemcy podają
Lebkuchen i Pfefferkuchen ( pierniczki). Zwłaszcza te
ostatnie je się w Niemczech tylko o tej porze roku. Jest
wręcz dla nich niepojęte, żeby można je jeść w innym
czasie. Nieodłącznym elementem wystroju jest
choinka (Weihnachtsbaum/Tannenbaum). W
większości prawdziwe święta zaczynają się w
Niemczech  25  grudnia.

                                                                  Redakcja
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Śniadanie najważniejszy posiłek
Dla tych, którzy nie mają zwykle czasu na zrobienie
sobie pracochłonnego śniadania, stworzyłam  przepis
na pożywne, zdrowe a przede wszystkim syte
śniadanie. Sama mam już kilka prostych i szybkich do
zrobienia przepisów. Oto jeden z nich:
1. Przygotować jogurt grecki, owoce(np. maliny,
banany, truskawki), musli, miód.
2. Owoce skropić sokiem z cytryny.
3. Wszystko ułożyć w kubeczku
Smacznego :) 

Przepis na „szybkie świąteczne
pierniczki"

Składniki na około 55 pierniczków
300g mąki pszennej  
100 g mąki żytniej pełnoziarnistej
2 duże jajka  
130 g cukru pudru
100 g masła, roztopionego i lekko
przestudzonego
100 g łagodnego miodu np. akacjowego
1 łyżka przyprawy do piernika
1 łyżka kakao
1 łyżeczka sody oczyszczonej

Wszystkie składniki wsypać do naczynia,
wymieszać i wyrobić (można mikserem). Ciasto
może być klejące, ale nie dodawać mąki. Ciasto
rozwałkować na grubość 4 mm (nie cieniej),
podsypując je małą ilością mąki - tylko tyle, by ciasto
nie kleiło się do stolnicy. Wykrawać różne kształty
pierniczków. Układać je na blaszce w niewielkich
odstępach. Piec w temperaturze 180ºC przez około 8
- 10 minut. Dowolnie udekorować.
      Smacznego                                        Julia

Słodkie związki
chemiczne

Krok po Kroku: 
 
Potrzebne: różnokolorowe żelki, wykałaczki, miska.

1 Przypisz kolor żelki do określonego koloru np.
wodór- żelki czerwone, tlen- żelki żółte, węgiel- żelki
zielone.
2 Zbuduj cząsteczkę wody: połącz za pomocą
wykałaczek dwa atomy wodory (dwa żelki czerwone)
z jednym atomem tlenu (żelek żółty). Włóż model do
miski z wodą.
3 Utwórz model cząsteczki dwutlenku węgla, w którym
dwa atomy tlenu łączą się z jednym atomem węgla.
Tym razem połącz dwa żelki żółte z jedną zieloną. Ten
model również włóż do miski z woda.
   Smacznego!                                      Kinga

.

ZIEMNIACZANE
DOŚWIADCZENIE

Spróbuj wysuszyć ziemniaka  w wodzie!

Potrzebne są: 1 ziemniak, 2 miski, sól, woda.
1 Przekrój ziemniak na pół.
2 Napełnij miski wodą. Do jednej wsyp trochę soli.
3 Włóż połówki ziemniaka do misek płaską stroną w
dół. 
4 Odczekaj 30 min. i sprawdź jak wyglądają ziemniaki.

.

.

.
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Ostatecznie Mickiewiczowi towarzyszył tylko jeden
kolega, niejaki Nieśmiałowski. Marsz rozpoczął się
jednak dopiero poza obrębem miasta, dokąd obaj
piechurzy dojechali dorożką, jak przystało
nauczycielom. Pechowo Nieśmiałowski już
pierwszego dnia poczuł się niezdrów i wyprawę
przerwano. Mickiewicz chodził pieszo także później,
nie zawsze dla przyjemności, czasami z konieczności.
Biografowie wieszcza przytaczają anegdotę z czasów
emigracyjnych. Adam Mickiewicz miał wejść w bardzo
ubłoconych butach do paryskiego salonu księżnej
Elisabeth Patterson Bonaparte. Zwrócił tym uwagę
gospodyni, która zapytała go, czy pada. Uzyskawszy
twierdzącą odpowiedź, księżna drążyła temat: "Pan
pieszo przyszedłeś? " - "Tak jest, piechotą. " - "A
czemu pan nie wziąłeś powozu? " - "Sprzeciwiało się
to moim opiniom politycznym" - miał odrzec
Mickiewicz. Podobno rezygnacja z powozu w tym
wypadku wynikała nie tyle z zamiłowania Mickiewicza
do spacerów, co ze złej sytuacji finansowej poety.

                                         Grażyna Wasztyl

Adama Mickiewicza zamiłowanie do
pieszych wędrówek.

    Adam  Mickiewicz  był doskonałym  piechurem. Od
czasów  młodzieńczych z przyjemnością uczestniczył
w pieszych wycieczkach. Kiedy został nauczycielem
literatury i języka łacińskiego w powiatowej szkole w
Kownie, starał się namówić innych pedagogów na
wyprawę do Jurborga. Uczestnicy mieli przemierzyć
ponad 87 km. Pomysł spotkał się z ostrym
sprzeciwem szacownego grona nauczycielskiego,
które uznało, że nauczycielom piesze wycieczki nie
przystoją, bo nauczyciel nie jest żebrakiem, by
podróżować pieszo.

.

W zdrowym ciele zdrowy duch!

A oto  powody,  dla których warto wybrać zdrowy styl
życia:

Będziesz mniej chorować,
Będziesz wysportowany,
Będziesz mieć mniejszy apetyt,
Będziesz mieć dobre nawyki w przyszłości.

Domowe ćwiczenia w sam raz dla Ciebie:

Przysiady - Wykonuj je regularnie. Przy tych
ćwiczeniach pracuje bardzo dużo mięśni i pozwalają
spalić wiele kalorii.

Rozciąganie się - Wzmacnia wytrzymałość.

Bieganie - Jest to bardzo proste ćwiczenie i możesz je
wykonywać prawie wszędzie. Na początku biegaj po
kilka minut dziennie i próbuj zwiększać dystanse.

10 zasad zdrowego
odżywiania:

Jedz regularnie 4-5 posiłków dziennie!
Jedz jak najwięcej owoców i warzyw!
Nie objadaj się słodyczami!
Pij dużo wody!
Do potraw używaj dużo ziół!
Fast food zastąp swoimi, domowymi
potrawami!
Jak najwięcej potraw gotuj na parze!
Czytaj etykiety na produktach, czyli unikaj
konserwantów!
Ograniczaj spożywanie tłuszczów, szczególnie
zwierzęcych!
Urozmaicaj swoją dietę!

                                                                        Julia

.
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         „Pomagać to nieść serce na dłoni”

   Minęły trzy miesiące roku szkolnego, razem z nimi
pierwsze w tym roku kartkówki, sprawdziany, ustne
odpowiedzi. Pierwsze lekcje z nowymi nauczycielami,
dla niektórych nowe znajomości. Za nami także
zaplanowane na początek roku akcję Szkolnego Klubu
Wolontariusza: spotkanie integracyjne dla
wychowanków kęckiego Domu Dziecka i zbiórki:
żywności, odzieży używanej, a także słodyczy dla
dzieci niepełnosprawnych. W najbliższym czasie w
związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego
Narodzenia planujemy odwiedzić chorych w Domu
Pomocy Społecznej, a także współorganizujemy wraz
z Domem Kultury w Kętach wigilijkę dla osób
bezdomnych. Jest to nie lada przedsięwzięcie, które
już wpisało się w tradycję Szkolnego Klubu
Wolontariusza. Co roku staramy się zapewnić tą
odrobinę ciepła, którego pragnie każdy człowiek,
szczególnie w ten świąteczny czas. Staramy się o coś
dla zziębniętego ciała, ale i dla ducha, ponieważ mamy
zawsze przygotowany występ artystyczny naszych
uczniów.Chcemy pokazać, że mamy serce na dłoni i
chętnie się nim dzielimy. Wspólne kolędowanie niesie
nam wiele radości, ale również napełnia nas refleksją
nad życiem. 

Pozwala dostrzec nasze codzienne szczęście, którego
czasem nie doceniamy. Zmusza nas do myślenia o
ciepłym domu i najbliższych, którzy w nim na nas
czekają. Niesienie serca dla innych jest również
pożyteczne dla nas, osób udzielających pomocy. 
   W imieniu członków Szkolnego Klubu Wolontariusza
życzę wszystkim radosnych Świąt Bożego
Narodzenia, obfitych nie tylko w gwiazdkowe
podarunki, ale przede wszystkim niech to będą dni
wypełnione przebywaniem wśród życzliwych ludzi, z
sercem na dłoni, gotowych nieść pomoc zawsze i
wszędzie.
                                                  Agata Spila

.

                   Łasuchy  do dzieła!
    Zbliża się czas Bożego Narodzenia, który nieodłącznie kojarzymy  z choinką, życzeniami
przy wigilijnym stole oraz ze słodyczą zapachów świątecznych wypieków. Jako wielkiemu
 łasuchowi, w tym czasie przychodzą mi na myśl pyszne ciasteczka, które można szybko i
łatwo przygotować. Zachęcam do wypróbowania poniższego przepisu i wykonania
świątecznych szyszek – z pewnością umilą spotkania przy świątecznym stole.
                                                                                                                     Joanna Gabryś

Składniki:
  0,5 kg krówek (miękkich i ciągnących)
  0,5 kostki margaryny lub masła
  2 łyżki kakao
  ok. 10 dkg preparowanego ryżu

.

Wykonanie:
·  krówki rozpuścić w dużym rondlu na ma
małym ogniu; mieszać, aby się nie przypaliły;
·  dodać margarynę i kakao – wszystko
wymieszać i rozpuścić na jednolitą masę;
·  do gorącej masy wsypać ryż preparowany;
wymieszać;
·  formować szyszki zwilżoną dłonią (uwaga
masa jest, dosyć gorąca!)
·  gotowe szyszki rozłożyć na pergaminie i
suszyć.

.

.
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Kolejne mecze o tytuł Mistrza Oświęcimskiej Ligi
Siatkówki
   W czwartek 13 listopada, dziewczęta z naszej szkoły
rozegrały kolejny mecz o tytuł mistrza oświęcimskiej
Ligi siatkówki. Obydwa te spotkania zakończyły się
sukcesem.

„Akademia Siatkówki”
 13 listopada uczniowie klas VI i V ze szkoły
podstawowej, wzięli udział w turnieju mini piłki
siatkowej, rozgrywanym w ramach Akademii
Siatkówki. Nasza szkołę reprezentowali: Czerwińska
P, Gharibyan A, Mejza Z, Szwajca O, Danelczyk I,
Lipski P, Stefan P, Olbrzymek D, Adamczyk S,
Jaromin J, Michałowska G, Płonka N.

Mistrzostwo Małopolski Młodziczek
  W niedzielę 15 listopada, na hali w Andrychowie,
dziewczęta kontynuowały swoje zmagania o
Mistrzostwo Małopolski Młodziczek. Po rozegraniu
turnieju, nasze zawodniczki zajęły I miejsce, tym
samym awansując do III ligi. W skład drużyny weszły:
M.Witek, G. Pękala, K. Pawińska, W. Olbrzymek, K.
Królicka, W. Herl, W. Kusak, A. Cieśla, J. Rudzka, E.
Kierpiec, M. Raj, A. Kula, Z. Kozieł. Serdecznie
gratulujemy!                                                Natalia

.

.

Nowości w szkolnej bibliotece.
   „Jeśli chcesz dojść  w nowe miejsca , musisz się uczyć nowych rzeczy. Jeśli każdego dnia robisz tylko to,
co wczoraj, twoje życie  nigdy się nie zmieni.”                              
                                                                                                                            Ewa Nowak „Bransoletka”

       W naszej szkolnej bibliotece pojawiły się nowe książki dla czytelników w każdym wieku. Najmłodsi, którzy
stawiają pierwsze kroki samodzielnej lekturze, będą mogli znaleźć i przeczytać ciekawe i pięknie zilustrowane
książeczki z serii „Czytam sobie”. Znalazły się tu intrygujące i zabawne opowiadania: „Kacper i Plaster”, „Kłopoty
z mlekiem dla kota”. Równie pasjonujące lektury znajdą ci uczniowie, którzy są na poziomie drugim („Składam
zdania”). Na pewno z zainteresowaniem przeczytają opowieści: „Tadek i spółka”, „Tytus w cyrku” i „Historia
jednego statku”. Świetną lekturą dla tych dzieci, które są na poziomie trzecim („Połykam strony”) będzie „Szarka”
Ewy Nowak. Tytułowa Szarka to, jak sądzą Gabrysia i jej dziadkowie, młody piesek, którym zaopiekowała się
dziewczynka. Prawdziwe pochodzenie zwierzęcia jest inne
i wynikają z tego zaskakujące wydarzenia. 
      Uczniowie starszych klas znajdą dla siebie ciekawe, fantastyczne powieści: „Magiczne drzewo. Tajemnica
mostu”, „Magiczne drzewo. Pojedynek” Andrzeja Maleszki oraz „Gone: Niepokój.”, „Gone: Zniknęli” Michaela
Granta. Ci, którzy lubią współczesną prozę realistyczną mogą sięgnąć po książki Ewy Nowak, jednej z
najbardziej lubianych pisarek dla młodzieży. Są to: „Niebieskie migdały” (Seria miętowa) oraz „Bransoletka”, która
warto przeczytać. Bohaterami powieści są nastolatkowie z ich troskami dnia codziennego, obowiązkami i
pasjami. Autorka ukazuje ich życie, przekonując, że nie można kierować się uprzedzeniami w stosunku do ludzi.
Książka nie jest nużąca,napisana interesująco na pewno zapewni dobrą rozrywkę na kilka zimowych wieczorów.
     Zapraszam Was do szkolnej biblioteki, gorąco zachęcając do lektury. 
                                                                                                                    Bogusława Szczupak

.

.
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Wieczór wigilijny. Cała rodzina gotowa, stół zastawiony, czekają tylko na
pierwszą gwiazdkę. Oczywiście przy stole jedno dodatkowe, puste
miejsce. Nagle pukanie do drzwi.
- Kto tam?
- Strudzony wędrowiec, czy jest dla mnie miejsce?
- Jest.
- A mogę skorzystać?
- Nie.
- Ale dlaczego?!
- Bo tradycyjnie musi być puste!

Mały chłopczyk pyta kolegę:
- Jak myślisz, czy Święty Mikołaj istnieje?
- Istnieje.
- A skąd wiesz?
- Bo rodzice nie kupowaliby mi takich głupich prezentów

Lekcja wychowawcza. Nauczycielka pyta dzieci, kim chciałyby zostać,
kiedy dorosną. Dzieci wymieniają zawody piosenkarza, aktora, strażaka,
policjanta... tylko Jasio mówi, że chciałby zostać św. Mikołajem.
- Czy dlatego, że rozdaje prezenty? - pyta nauczycielka.
- Nie. Dlatego, że pracuje tylko jeden dzień w roku!

Jasio pisze list do świętego Mikołaja:
- "Chciałbym narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie ferii
świątecznych".

OD UCHA DO UCHA
ŚWIĄTECZNIE
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